Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR12-2022

Torna  público  objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para  produção  de  material  de

comunicação  visual,  como placas  diversas,  sinalização,  adesivos,  totens,  dentre  outros,  com  a

instalação dos itens que forem produzidos, dia 25/05/2022 - 10h, reirada edital: junto a CPL do

município,  08h  às  13h  ou  no  site  htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –

licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR13-2022

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de

água mineral sem gás, a im de atender as demandas das secretarias deste município, conforme

termo  de  referência  anexo  ao  edital,  dia  25/05/2022  –  13h,  reirada  edital:  junto  a  CPL  do

município, 08h às 13h ou no site  htps://doem.org.br/ba/alcobaca , “editais” – Givaldo Muniz –

Prefeito Municipal.

Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2288 DE 10 DE MAIO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a senhora  SELENI BATISTA DA SILVA, brasileira, inscrita no

CPF/MF sob nº630.771.325-91, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no cargo/função de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, período aquisitivo de

01/03/2007 a 01/03/2012, com gozo no período de 01/04/2022 a 30/06/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 5

PORTARIAS

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2289 DE 10 DE MAIO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  concedida a  senhora  DULCINEIA DOS SANTOS PARAGUAI  COSTA,

brasileira, inscrita no CPF/MF sob nº030.792.335-57, lotada na Secretaria Municipal de Obras,

no cargo/função de  OPERÁRIA,  90 (noventa)  dias de Licença-Prêmio,  período aquisitivo de

03/07/2007 a 03/07/2012, com gozo no período de 01/04/2022 a 30/06/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2290 DE 10 DE MAIO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  concedida  a  senhora  LINDIOMAR  BERNARDINO  DOS  SANTOS

OLIVEIRA, brasileira, inscrita no CPF/MF sob nº989.709.095-91, lotada na Secretaria Municipal

de  Obras,  no  cargo/função  de  OPERÁRIA,  90  (noventa)  dias  de  Licença-Prêmio,  período

aquisitivo de 01/03/2013 a 01/03/2018, com gozo no período de 01/04/2022 a 30/06/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2291 DE 10 DE MAIO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica concedida a senhora  TEREZNHA APARECIDA JESUS DOS SANTOS,

brasileira,  inscrita  no  CPF/MF  sob  nº005.163.035-46,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de

Educação,  no  cargo/função  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  90  (noventa)  dias  de

Licença-Prêmio,  período  aquisitivo  de  03/07/2013  a  03/07/2018,  com  gozo  no  período  de

01/05/2022 a 30/07/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2292 DE 10 DE MAIO DE 2022.

CONCEDE  LICENÇA-PRÊMIO  A

SERVIDORA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no Artigo 90 da Lei 516/2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a senhora NEUZA NASCIMENTO ROCHA, brasileira, inscrita no

CPF/MF sob nº615.604.215-68, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no cargo/função de

PROFESSORA,  90  (noventa)  dias  de  Licença-Prêmio,  período  aquisitivo  de  01/03/2007  a

01/03/2012, com gozo no período de 01/05/2022 a 30/07/2022.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                         PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.636 | Ano 10
12 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: RRTWLRY4-YDLXVNGS-SRHMSDI7-CRW63O8B
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITACAO

	PORTARIA
	PORTARIAS

		2022-05-12T16:32:24-0300